2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля  2021 года № 92/15
г. Сатка

О внесении дополнений в приложение решения Собрания депутатов от 26.02.2020 года №563/72 «О создании Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003. №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,  Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 №213/пр  «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение решения Собрания депутатов от 26.02.2020 №563/72 «О создании Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Саткинского муниципального района» следующие дополнения:

1) дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:

« 14-1. Установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и утверждения перечня услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома в Саткинском городском поселении.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике (председатель – А.А. Витьшев).

Глава Саткинского муниципального района                                                   А.А. Глазков